
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.1 

 

PORTARIA Nº 218/2025 
 

 

 
FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis 

vigentes: 

 
 
R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER para a Sra. PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 

COLASSO, a Prorrogação da Licença para auxílio doença, com base em atestado médico e na 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela Perícia Médica do INSS, no período de 

20/07/2025 a 15/10/2025.  

  

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e sete 

dias do mês de agosto de 2.025. 

 
 

 
FLAVIO HENRIQUE PEREIRA 

Prefeito 
 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             1 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.2 

 
DECRETO Nº 147/2025 

 
 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Leis Municipais nº 127/2009, nº 
170/2010, nº 199/2011 e suas alterações e demais leis vigentes, 

 
 
CONSIDERANDO, o Edital de Concurso Público nº 001/2022 de 09 de agosto de 2022 

e publicado em mesma data; 
CONSIDERANDO, o Edital de Classificação Final, de 09 de dezembro de 2022 e 

publicado em mesma data e o Edital de Homologação do Concurso Público de 16 de dezembro de 2022 
e publicado em mesma data; 

CONSIDERANDO, que foi rigorosamente observada a ordem de classificação constante 
no resultado final homologado; 

CONSIDERANDO, a habilitação referente à apresentação de documentos; realização de 
exames pré-admissionais, com emissão de laudo psicológico e médico satisfatório, que considerou o 
candidato A P T O, 

 
   
DECRETA: 

 
 

ARTIGO 1º - Fica NOMEADO, o candidato BENTO EUGENIO BUZZO PEREIRA, para 
ocupar em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR, com os vencimentos previstos em Lei, que 
corresponde ao Nível C – Classe 1, pertencente ao quadro de pessoal do Município de Rancho Alegre, 
Estado do Paraná. 

 
ARTIGO 2º - O servidor ora nomeado tem o prazo de dez dias, contados do primeiro dia 

útil subsequente a publicação do presente ato de nomeação, para tomar posse junto ao Gabinete do 
Poder Executivo, sob pena de ser tornado sem efeito o ato de provimento em conformidade com o art. 31 
do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre-PR. 

Parágrafo Único - O não comparecimento à Posse, caracterizará desistência do 
candidato e resultará na sua eliminação do Concurso Público. 
 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e sete 
dias de agosto de 2.025. 
 
 

Flávio Henrique Pereira 
Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             2 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.3 

 
DECRETO Nº 148/2025 

 
 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Leis Municipais nº 127/2009, nº 
170/2010, nº 199/2011 e suas alterações e demais leis vigentes, 

 
 
CONSIDERANDO, o Edital de Concurso Público nº 001/2022 de 09 de agosto de 2022 

e publicado em mesma data; 
CONSIDERANDO, o Edital de Classificação Final, de 09 de dezembro de 2022 e 

publicado em mesma data e o Edital de Homologação do Concurso Público de 16 de dezembro de 2022 
e publicado em mesma data; 

CONSIDERANDO, que foi rigorosamente observada a ordem de classificação constante 
no resultado final homologado; 

CONSIDERANDO, a habilitação referente à apresentação de documentos; realização de 
exames pré-admissionais, com emissão de laudo psicológico e médico satisfatório, que considerou o 
candidato A P T O, 

 
   
DECRETA: 

 
 

ARTIGO 1º - Fica NOMEADA, a candidata HELOIZA VIEIRA DOS SANTOS, para 
ocupar em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, com os vencimentos previstos em 
Lei, que corresponde ao Nível A – Classe 1, pertencente ao quadro de pessoal do Município de Rancho 
Alegre, Estado do Paraná. 

 
ARTIGO 2º - O servidor ora nomeado tem o prazo de dez dias, contados do primeiro dia 

útil subsequente a publicação do presente ato de nomeação, para tomar posse junto ao Gabinete do 
Poder Executivo, sob pena de ser tornado sem efeito o ato de provimento em conformidade com o art. 31 
do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre-PR. 

Parágrafo Único - O não comparecimento à Posse, caracterizará desistência do 
candidato e resultará na sua eliminação do Concurso Público. 
 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e sete 
dias de agosto de 2.025. 
 
 

Flávio Henrique Pereira 
Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             3 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.4 

 
DECRETO Nº 149/2025 

 
 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Leis Municipais nº 127/2009, nº 
170/2010, nº 199/2011 e suas alterações e demais leis vigentes, 

 
 
CONSIDERANDO, o Edital de Concurso Público nº 001/2022 de 09 de agosto de 2022 

e publicado em mesma data; 
CONSIDERANDO, o Edital de Classificação Final, de 09 de dezembro de 2022 e 

publicado em mesma data e o Edital de Homologação do Concurso Público de 16 de dezembro de 2022 
e publicado em mesma data; 

CONSIDERANDO, que foi rigorosamente observada a ordem de classificação constante 
no resultado final homologado; 

CONSIDERANDO, a habilitação referente à apresentação de documentos; realização de 
exames pré-admissionais, com emissão de laudo psicológico e médico satisfatório, que considerou o 
candidato A P T O, 

 
   
DECRETA: 

 
 

ARTIGO 1º - Fica NOMEADO, o candidato WAGNER LUIZ LEODORO, para ocupar em 
caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, com os vencimentos previstos em Lei, que 
corresponde ao Nível A – Classe 1, pertencente ao quadro de pessoal do Município de Rancho Alegre, 
Estado do Paraná. 

 
ARTIGO 2º - O servidor ora nomeado tem o prazo de dez dias, contados do primeiro dia 

útil subsequente a publicação do presente ato de nomeação, para tomar posse junto ao Gabinete do 
Poder Executivo, sob pena de ser tornado sem efeito o ato de provimento em conformidade com o art. 31 
do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre-PR. 

Parágrafo Único - O não comparecimento à Posse, caracterizará desistência do 
candidato e resultará na sua eliminação do Concurso Público. 
 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e sete 
dias de agosto de 2.025. 
 
 

Flávio Henrique Pereira 
Prefeito 

 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             4 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.5 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 143/2025 
 
 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável, 

especialmente o Decreto nº 062/2023 

 
R E S O L V E: 
 

1. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à 

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as) seguinte(s) diária(s) ao Servidor 

(ora) descrito abaixo:  

2. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Priscila da Silva de 

Souza, ocupante do Cargo de Assistente de Consultório Dentário, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, para que se desloque à cidade de Apucarana-PR, no dia 26/08/2025, com a finalidade 

acompanhar paciente para tratamento de implante dentário, na Cidade de Apucarana-PR. 

3. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será 

concedido 01 (uma) diária sem pernoite, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), conforme Anexo 

II, do Decreto nº 062/2023.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 25 dias do mês de agosto de 2025. 

 
 
  
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             5 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.6 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 144/2025         
 
 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável, 

especialmente o Decreto nº 062/2023 

 
R E S O L V E: 
 

4. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à 

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as) seguinte(s) diária(s) ao Servidor 

(ora) descrito abaixo:  

5. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Gesse Alves 

Nogueira, ocupante do Cargo de Chefe da Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

para que se desloque à cidade de Curitiba -PR, no dia 27/08/2025 e retorne no dia 29/08/2025, com a 

finalidade de Participar do 2º Congresso Estadual de Saúde Bucal no serviço público. 

6. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será 

concedido 02 (duas) diárias com pernoite e 01 (uma) sem pernoite, no valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 27 dias do mês de agosto de 2025. 

 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             6 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.7 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 145/2025         
 
 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável, 

especialmente o Decreto nº 062/2023 

 
R E S O L V E: 
 

7. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à 

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as) seguinte(s) diária(s) ao Servidor 

(ora) descrito abaixo:  

8. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Priscila da Silva de 

Souza, ocupante do Cargo de Assistente de consultório Dentário, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, para que se desloque à cidade de Curitiba -PR, no dia 27/08/2025 e retorne no dia 29/08/2025, 

com a finalidade de Participar do 2º Congresso Estadual de Saúde Bucal no serviço público. 

9. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será 

concedido 02 (duas) diárias com pernoite e 01 (uma) sem pernoite, no valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 27 dias do mês de agosto de 2025. 

 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             7 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.8 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 146/2025         
 
 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação aplicável, 

especialmente o Decreto nº 062/2023 

 
R E S O L V E: 
 

10. DETERMINAR à Divisão de Finanças e Contabilidade vinculado à 

Secretaria Municipal da Fazenda, que se encarregue de empenhar a (as) seguinte(s) diária(s) ao Servidor 

(ora) descrito abaixo:  

11. Fica AUTORIZADO (A) o (a) servidor (a) Sr.(a) Paula Beatriz Boreli, 

ocupante do Cargo de Dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para que se desloque à cidade 

de Curitiba -PR, no dia 27/08/2025 e retorne no dia 29/08/2025, com a finalidade de Participar do 2º 

Congresso Estadual de Saúde Bucal no serviço público. 

12. Para cobrir as despesas do respectivo servidor (a) lhe será 

concedido 02 (duas) diárias com pernoite e 01 (uma) sem pernoite, no valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), conforme Anexo II, do Decreto nº 062/2023.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos 27 dias do mês de agosto de 2025. 

 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             8 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.9 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 054/2025, Pregão Eletrônico nº 

038/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículos destinados à Unidade 

Mista de Saúde do Município de Rancho Alegre – PR. 

 

VENCEDORES: 

 

COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.614.830/0001-70 

R$ 185.800,00 

TOTAL R$ 185.800,00 

 

 

 

Rancho Alegre, 26 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

                             9 / 10



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quarta-feira, 27 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1231                         PÁG.10 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 042/2025, Pregão Eletrônico nº 

029/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de informações e 

preenchimento de dados nos sistemas SIOPE, SIOPS e SICONFI, além da prestação de contas de 

recursos transferidos pelo FNDE, nos programas BB ÁGIL, SIGPC, PNAE, PNATE e PDDE. 

 

VENCEDORES: 

 

CONTABILSUL CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 55.699.476/0001-54 

R$ 21.000,00 

TOTAL R$ 21.000,00 

 

 

 

Rancho Alegre, 26 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira 

Prefeito Municipal 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:27.08.2025
11:30:32 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2025-08-27T11:30:32-0300




